
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 327389 

Καθορισμός αριθμού ωρών υπερωριακής απασχό-
λησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, για προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, κατά 
τις απογευματινές ώρες και φυλακτικού προσωπι-
κού καθώς και προσωπικού καθαριότητας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυν-
σης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
Υπουργείου Πολιτισμού εντός του β’ εξαμήνου 2025.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις 
α) Tων παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

β) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος 
οργάνωση,λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 176), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ζ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 84/17-7-2019 «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/319088/18-7-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  750) απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού 
σχετικά με το διορισμό Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού,

ι) της υπ’ αρ. 230231/28-5-2024 απόφασης ορισμού 
Αναπληρωτή ελλείποντος Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού.

2) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

3) Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 
(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης “Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμών 
των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων δη-
μοσίων υπαλλήλων και λειτουργών”.

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής κατά 
περίπτωση στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 1908).

5) Το υπ’ αρ. 287147/24.6.25 έγγραφο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς με 
το οποίο μας διαβιβάστηκαν πίνακες με τις εκτιμώμενες 
ανάγκες υπερωριακής απασχόλησης του απαιτούμενου 
προσωπικού ανά υπηρεσία για την ομαλή διεξαγωγή 
των εκδηλώσεων β’ εξαμήνου του 2025 σε Μουσεία και 
Αρχαιολογικούς Χώρους της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαι-
οτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

6) Το υπ’ αρ. 302038/02.07.2025 έγγραφο της Υποδιεύ-
θυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών, Αμοιβών, Οδοιπορικών 
και Λοιπών Αποζημιώσεων του Υπουργείου Πολιτισμού 
που αφορά στην ανάλυση δαπάνης και για την απογευ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3892

51337

22.07.2025 11:55:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51338 Τεύχος B’ 3892/21.07.2025

ματινή και βραδινή υπερωριακή εργασία προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για 
το β’ εξάμηνο του 2025, σύμφωνα με το οποίο προκύπτει για απογευματινή υπερωριακή εργασία δαπάνη ύψους 
εβδομήντα μία χιλιάδες, επτακόσια τριάντα ένα ευρώ και οχτώ λεπτά (71.731,08 €) και για βραδινή υπερωριακή 
εργασία δαπάνη ύψους εξήντα τέσσερις χιλιάδες επτακόσια σαράντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτά (64.747,50 €) 
Τα ως άνω ποσά βαραίνουν τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Υπουργείου Πολιτισμού έτους 2025 (φορέα 1022 και 
ειδικό φορέα 204) και τους Α.Λ.Ε. 6ου βαθμού 2130201001 (ποσό 71.731,08 €) και 2130202001 (ποσό 64.747,50 €).

7) Τις υπ’ αρ. 325526/15.07.25 (ΑΔΑ: 6ΖΒΧ46ΝΚΟΤ-ΩΕΟ) και 325522/15.07.25 (ΑΔΑ: ΡΧ2Κ46ΝΚΟΤ-ΑΔΙ) αποφάσεις 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης Μισθοδοσίας και Λοιπόν Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού με τις οποίες εγκρίνετε 
η δέσμευση πίστωσης για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης από τον Ειδικό Φορέα 1022.204.0000000 και τους ως 
άνω αναφερόμενους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων οικονομικού έτους 2025. 

8) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, για το Β’ εξάμηνο 2025, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, απογευματινή υπερωριακή εργασία ανά άτομο και σύνολο ωρών απασχόλησης για αριθμό υπαλλήλων 
ανεξαρτήτως κλάδου και ειδικότητας, καθώς και νυκτερινή εργασία για το φυλακτικό προσωπικό και το προσωπικό 
καθαριότητας με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου χρόνου, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
ανά υπηρεσία των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς, του Υπουργείου Πολιτισμού για την ομαλή διεξαγωγή των εκδηλώσεων σε Μουσεία και 
Αρχαιολογικούς χώρους, συμπεριλαμβανομένου του χρόνου εκτός των ωρών πραγματοποίησης των εκδηλώσεων, 
της προετοιμασίας και αποκατάστασης του χώρου στον οποίο λαμβάνουν χώρα οι εκδηλώσεις, όπως αναγράφεται 
στον κάτωθι Πίνακα ως εξής: 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΙΔΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΣ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΙΔΟΧ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΕΦΑ Πόλης Αθηνών

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

35 80

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

16 40

ΕΦΑ Αιτωλοακαρνανίας  
και Λευκάδας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

13 50

ΕΦΑ Ανατολικής Αττικής

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

10 21

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

6 2

ΕΦΑ Αργολίδας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

15 120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

15 96

ΕΦΑ Αρκαδίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

4 60

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

4 50

ΕΦΑ Άρτας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

12 8

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

4 8



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51339Τεύχος B’ 3892/21.07.2025

ΕΦΑ Αχαΐας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

1 30

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

1 50

ΕΦΑ Γρεβενών
ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

2 4

ΕΦΑ Δράμας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

3 4

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

3 4

ΕΦΑ Δυτικής Αττικής

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

3 5

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

2 2

ΕΦΑ Δωδεκανήσου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

36 120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ  
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

36 96

ΕΦΑ Έβρου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

15 82

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

15 33

ΕΦΑ Ευβοίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

4 120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

4 96

ΕΦΑ Ζακύνθου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

2 2

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

2 2

ΕΦΑ Ηλείας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

60 10

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

60 12

ΕΦΑ Ημαθίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

5 45

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

4 15

ΕΦΑ Ηρακλείου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

11 2

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

10 4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51340 Τεύχος B’ 3892/21.07.2025

ΕΦΑ Θεσπρωτίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

8 50

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

8 30

ΕΦΑ Ιωαννίνων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

10 30

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

10 45

ΕΦΑ Καβάλας - Θάσου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

6 24

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

6 24

ΕΦΑ Κεφαλληνίας 
και Ιθάκης

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

9 5

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

8 4

ΕΦΑ Κορινθίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

44 90

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ  
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

44 80

ΕΦΑ Κυκλάδων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

6 42

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

6 9

ΕΦΑ Λάρισας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

3 120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ  
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

3 96

ΕΦΑ Λασιθίου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

13 40

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

13 20

ΕΦΑ Λέσβου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

1 60

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

1 60

ΕΦΑ Μεσσηνίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

9 2

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

9 6



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51341Τεύχος B’ 3892/21.07.2025

ΕΦΑ Ξάνθης

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

6 15

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

5 5

ΕΦΑ Πόλης 
Θεσσαλονίκης

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

20 4

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

15 2

ΕΦΑ Πρέβεζας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

7 98

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

7 70

ΕΦΑ Ροδόπης

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

5 24

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

2 28

ΕΦΑ 
Παλαιοανθρωπολογίας 
Σπηλαιολογίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

4 5

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

4 3

ΕΦΑ Τρικάλων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

2 12

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

2 9

ΕΦΑ Φθιώτιδας - 
Ευρυτανίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

8 40

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

8 20

ΕΦΑ Φωκίδος

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

10 10

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

10 15

ΕΦΑ Χανίων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

6 15

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

12 9

ΕΦΑ Χίου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

4 120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

4 96



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51342 Τεύχος B’ 3892/21.07.2025

ΕΦΑ Χαλκιδικής 
και Αγίου Όρους

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ  
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

7 6

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ
 ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

7 4

Μουσείο Ασιατικής Τέχνης 
Κέρκυρας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

7 2

Επιγραφικό Μουσείο
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

2 20

Μουσείο Νεότερου 
Ελληνικού Πολιτισμού

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

5 80

Νομισματικό Μουσείο

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

3 25

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

3 10

2. Αρμόδιοι να βεβαιώσουν την πραγματική παροχή της υπερωριακής εργασίας είναι οι Προϊστάμενοι των Διευ-
θύνσεων των υπαλλήλων.

3. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δεν επιτρέπεται να συμμετέχουν σε άλλο συνεργείο υπερωριακής εργασίας κατά την 
ίδια χρονική περίοδο (κατά τον ίδιο μήνα).

4. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 31-12-2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 16 Ιουλίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51344 Τεύχος B’ 3892/21.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02038922107250008*


